Cartilago thyroidea ex processibus suis superioribus longis, & gracilibus ad cornua ossis hyoidis colligatur *Casser. T. I. f. 3. 5. 8. 9. SPIGEL. L. IV. T. 2. f. 6. 7. Fabric. T. I. sed ex bruto. Covv. per. Myot. T. 30. f. 2. Verheyen. p. 185. Vvinslovv. n. 432. Vveitbrecht. f. 81. p. 216.* In his non raras sunt portiones osseae olim

FABRICIO f. 9. DD. & P. III. c. 4. tum *Vveitbrecht*, & *Morgagno Advers. I. p. 38.* Aliud medium, forte ligamentum a media basi ossis hyoidis ad summum concursum duarum facierum lateraliu cartilaginis thyroideae descendit *Casser. T. I. f. 5. SPIGEL. L. IX. T. f. 2 c. L. III. c. 3. Vvinslovv. n. 433.* Quod latum vocat *SANCTORINUS* a cornubus hyoidis ad cartilaginem thyroideae processus superiores exeuns, p. 100. id equidem membranaceum est. Eadem porro cartilago ad cricoideam duobus proximis ligamentis, inferioribus, perforatis, convergentibus, ex uno angulo plano, brevibus, sed firmis, inter duos cricothyroideos connectitur. An *CARPO* dicta? p. *CCCXCV. b. EUSTACHIUS* habet *T. XXXII. f. 8.* & *Casserius f. 6. 5.* & *Santorinus p. 99.* nomine *Primi.* & *VERHEYEN T. XXII. f. 1.* & *COVPPER f. 1.* Crico-thyroideum aliud ligamentum posterius, ex ima inferiori appendice cartilaginis scutiformis ascendit, in lateralem superiorem finem cartilaginis anularis, inter cricothyroideos posticos, & laterales *VVEITBRECHT l. c. f. 81. g. g. p. 217. VVINSLOVV. n. 434. 432. SANTORIN. p. 99. & T. 3. f. 1. i.* Denique cum Arytaenoideis cartilaginibus ligamentis glottidem facientibus, dictis not. 6. conjungitur. Sed anularis cartilago ad latera interiora cartilaginum aryaenoidearum ligamentum sursum emittit *Santorin.*

cartilaginibus inprimis dicimus, cum epiglottidis [10] hic nullae partes sint. Sed per ligamenta elastica tremulis motibus optime obsecundari potest [11], uti chordae musicae, firmis utrinque firmatae vinculis, pulcherrime resonant. Haec porro aspera arteria cylindrus est, quae a parte posteriori deficit, larynx autem multo amplius excavatur, maxime si accessorios illos ventriculos cum laryngis cavitate numeraveris [12]. Sed am-

vin. p. 99. *Vveitbrecht* f. 81. i. insertum radici corniculi. Verum *Santorinus* alia etiam Crico-arytaenoidea ligamenta habet ex summo corniculo demissa p. 97. de quibus mihi nondum constat. Arytaenoideae denique cartilagine vinculo membranaceo per magnam partem longitudinis conjunguntur *Vveitbrecht*. l. c. h. *Santorin*. p. 99. Capsulae in omnibus articulationibus praeterea reperiuntur.

- (10) Cum tubum laryngis non perficiat, neque articuletur cum cartilaginibus reliquis, neque in voce mutari videatur, sed deglutitionis instrumentum sit LXX. not. 30. Tremere enim in loquendo, & ad vocem harmonicam multum facere, ut *TAUVRIUS* voluit p. 368. & nuper *Santorinus* inde sonorum diversitatem deduxit p. 107. videtur repugnare figurae erectae, quae huic cartilagini naturalis est, neque adeo aeris torrenti exponitur. Pennata animalia, adeo canora, carent epiglottide *Casseri* l. c. p. 108. Neque agit ex voluntatis imperio *DO-DART Mémoir. de l'Acad.* 1700. p. 344. cum musculis destituatur. Hinc neque a *GALENO* cum laryngis cartilaginibus numerata est, de *voc. instr. diff.* c. 4. qui tres tantum recensuit cartilagine, cum arytaenoideas pro unica numeraret, de *Ufu part. L. VII.* c. 17. 11. &c. de *voc. instr. diff.* l. c. & cum numerum plerique Anatomici retinuerunt. Primus tamen *CARPUS* quinque cartilagine laryngis numeravit p. CCCXCIII. in *Mondinum*, cum in *Isagoge* du-

bitantius loquatur p. 49. duasque fecit arytaenoideas, quem *VESALIUS L. I. c. 38.* p. 187. sequitur, & *COLUMBUS* p. 44. & *FABRICIUS P. I. c. 6.* & *Casseri* c. 10. & *SPIGELIUS L. III.* c. 3. qui tamen fere *GALENI* verba secuti sunt. Nunc omnes Anatomici quinque numerant, neque cornicula arytaenoidea cum *Santorino* distinguunt CXCV. neque remouent Epiglottidem, ut *Cl. DUVERNOI*, qui pro appendice thyroideae habet *Act. Petrop.* VII. p. 218. 219.

- (11) Ligamenta, quae thyroideam, & cricoideam colligant, brevia, & valentia, & musculorum momentum exiguitas, faciunt, ut non credam Laryngis figuram in voce edenda mutari posse. Existimabat *Fabricius*, cartilagine thyroideam in cavitatem Laryngis aliquantum deprimi posse l. c. P. I. c. 4. ill. *VVALTERUS* ab utroque latere thyroideam a musculis suis in oscitatione comprimi posse, ut vox quasi rugiens oria-tur, scripsit in doctiss. *diff. de oscit.* p. 20. Verum, fateor, hi musculi mihi ad id munus nimis tenues videntur.

- (12) Quo amplior cavitas Laryngis, eo vox gravior est *AMMAN.* l. c. p. 30. Hinc viro vox gravior: nam larynx virilis larynge feminino fere triplo amplior est, quando reliqua aequalia sunt. Aliam rationem habet *AMMAN.* p. 31. ossa nempe, quae in voce tremunt, in feminis molliora esse. Sed haec ratio, fateor, nimis subtilis videtur.

ampla ea cavea superius in tenuem rimulam finitur, quae minima est in naturali statu, etiam si non fuerit arctata. Per eam rimulam aer exprimitur efficacia pulmonum, & adlidunt vicinis partibus, iterumque reflectitur per alternas subcussiones, ut hic celeriores quam alibi, aeris tremores sint, qui cartilaginibus inprimuntur, & ab iisdem aeri redduntur. Et hac ratione sonus fit.

Arctata) Possum expirationem magnam facere absque audibili sono, quando nempe glottidem non constringo [13].

Recurrentes] Non sufficiunt, quae dicta sunt, ad vocem producendam, sed oportet nervos recurrentes integros esse, & peculiarem quandam tensionem in organis vocalibus efficere, his enim in canibus, & porcis ligatis tota vox perit, etsi eisdem musculorum motus ederent, quos prius. Magnus AMMANNUS (14), quem vivum amavi, mortui vero piam conservo memoriam, monebat, sonum ope nervorum ita animari, ut totus alius fiat. Potes enim in vicini aurem insuffurrare voces articulas, quas amicus omnes audiat, vicinorum nemo aliquam. Sed idem potes etiam canere alta voce, quae eminus percipiatur. Ergo aiebat, hanc altam, canoramque vocem fieri a quodam spirituum ex communi sensorio advenientium peculiari influxu, in omnia totius corporis organa: canenti enim viderat omnia totius corporis ossa contremiscere. Nostri temporibus hoc malum frequentius fit, quo deletur alta vox, & homines non edunt, nisi sibilos [15]. Quae causa mali?